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Maersk Supply Service og associerede virksomheder forlænger støtte til The 
Ocean Cleanup 

Plastforurening af verdenshavene er et af vor tids største miljøproblemer. Plastik i havet 
påvirker næsten 700 af havets arter og forurener havets fødekæde med giftige stoffer.  

The Ocean Cleanup er et globalt non-profit projekt med en mission om at rense 
verdenshavene for plastik. Med støtte fra Maersk Supply Service og A.P. Møller - Mærsk 
har The Ocean Cleanup siden 2018 testet forskellige teknologier, og det er nu lykkedes 
at etableret et system, der kan indfange betydelige mængder plast fra havet. Det næste 
skridt er teknisk og miljømæssigt at validere systemet med henblik på at dokumentere, 
over for bl.a. regeringer, institutioner og andre donatorer, at der er bæredygtig teknologi 
til rådighed, som kan rense havene for plastik. 

Maersk Supply Service, A.P. Møller - Mærsk og The Ocean Cleanup er blevet enige om at 
forlænge samarbejdet for at færdiggøre valideringen af systemet. Maersk Supply Service 
og A.P. Møller - Mærsk yder støtte til programmet i form af projektledelse, drift af to 
Maersk Supply Service skibe, der slæber systemet, samt logistikydelser til 
affaldsindsamling og transport til genanvendelse. Samtidig donerer A.P. Møller Fonden 
en engangsbevilling til The Ocean Cleanup. 

Validering af systemet forventes afsluttet inden udgangen af 2024 og vil bl.a. omfatte en 
undersøgelse af miljøpåvirkningen af plastforurening i forhold til udledning af 
drivhusgasser fra de involverede fartøjer. 

Efter valideringen vil The Ocean Cleanup søge støtte fra bl.a. den brede offentlighed, 
regeringer og fonde til at opskalere operationen betydeligt fra 2025 og fremefter. 

Boyan Slat, grundlægger og CEO for The Ocean Cleanup: "Maersk Supply Service og A.P. 
Møller - Mærsk har været med på rejsen fra det tidlige koncept til et fungerende system i 
Great Pacific Garbage Patch. Jeg er meget taknemmelig for deres støtte til at gøre os 
klar til opskalering, og den ekstra donation fra A.P. Møller Fonden er et meget 
velkomment bidrag til vores 2024-mission." 

Robert M. Uggla, CEO for A.P. Møller Holding og formand for A.P. Møller - Mærsk: "The 
Ocean Cleanup er på en vigtig mission om at fjerne plastik fra havene, et af vor tids 
store miljøproblemer. I dag påvirker plastforurening flere hundrede marine arter og 
forurener havets fødekæde med giftige stoffer. På den baggrund har Maersk Supply 
Service, A.P. Møller - Mærsk og A.P. Møller Fonden besluttet at støtte The Ocean Cleanup 
for at færdiggøre og validere deres teknologi og system." 

Aftalen mellem Maersk Supply Service, A.P. Møller - Mærsk og The Ocean Cleanup løber 
frem til udgangen af 2024. 
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Maersk Supply Service leverer offshore marineydelser. For mere information, besøg 
www.maersksupplyservice.com 

A.P. Møller - Mærsk er en integreret logistikvirksomhed. For mere information, besøg 
www.maersk.com 

A.P. Møller Fonden er en dansk erhvervsdrivende fond etableret af A.P. Møller og familie. 
For mere information besøg www.apmollerfonde.dk 
 
The Ocean Cleanup er en global NGO, der udvikler og skalerer teknologier til at rense 
verdenshavene for plastik. For mere information, besøg www.theoceancleanup.com eller 
følg @theoceancleanup på sociale medier. 
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